
13/2/2019  Posta in arrivo sulla casella posta \@pec.fofi. it <Protocollo> (AOO AOO FOFI Roma) 

EC 
ipo E-mail  PEC 
a  - - < dipartimento.pianificazione.strategica@certmail.regione.sicilia.it  > 

ordinefarmacistiag@pec.foffit - < ordinefarmacistiag@peciofrit > 
ordinefarmacisticl@pec.fofi.it  - < ordinefarmacisticl@pec.fofi.it  > 
ordinefarmacistict@pec.fofi.it  - < ordinefarmacistict@pec.foffit > 
ordinefarmacistien@pec.fofi.it  - < ordinefarmacistien@pec.foffit > 
ordinefarmacistime@pec.fofi.it  - < ordinefarmacistime@pec.fofi.it  > 
ordinefarmacistipa@pec.fofi.it  - < ordinefarmacistipa@pec.fofi.it  > 
ordinefarmacistirg@pec.foffit - < ordinefarmacistirg@pec.fokit > 
ordinefarmacistisr@pec.fofi.it  - < ordinefarmacistisr@pec.foffit > 
ordinefarmacistitp@pec.foffit - < ordinefarmacistitp@pec.foffit > 
posta@pec.fofi.it  - < posta@pec.foffit > 
seggen@postacert.sanita.it  - < seggen@postacert.sanitait > 

ggetto  nota prot. 13502 del 13/02/2019 - Trasmissione DDG n. 181 del 13/02/2019 
Mercoledì 13-02-2019 17:25:00 

i trasmette quanto in oggetto indicato. 

ordiali saluti 

!legati: 
3502.pdf ddg n. 181 del 13.02.2019.pdf 
ati Tecnici: 
essage.eml smime.p7s sostitutiva.xml testo_email.htmi Daticert.xml 

/3c 
 17s- 

-  67/0 

https://cloud.urbi.it/urbi/progs/proto/pr000228.sto?StwEvent=1008,email_id=325988,1dProtoView=08,1dPEC_url-=&inizio=-08,StampaEmail=S  1/1 



C.F. 80012000826 
P.IVA: 02711070827 

REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica 

Servizio 7 - Farmaceutica 

Prot.  ‘..1S.  (O 
 Palermo  L  2_,0 P 

Oggetto: trasmissione DDG n. 181 del 13/02/2019 

Alla FOFI 

Ai Comuni 

Agli Ordini Provinciali dei Farmacisti 

AI Ministero della Salute 

LORO SEDI 

Si trasmette allegato alla presente, il DDG a margine specificato. 

Il Dirige  rvizio 
Dr.  Presti 

Servizio 7 Farmaceutica 
Piazza Ottavio Ziino, 24 - Palermo Tel. 091 7075630 — Fax 091 7075774 



Dipartimento 
Pianificazione Servizio 7 Anno 2019 

Strategica 

D.D.G. n. 121 
REPUBBLICA ITALIANA 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 
DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA 

Concorso straordinario - Avvio del 2°interpello 

IL DIRIGENTE GENERALE 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il Regio Decreto 27.07.1934, n. 1265 (T.U.LL.SS.); 
VISTO il Regio Decreto 30.09.1938, n. 1706 (approvazione del regolamento per l'esercizio 

farmaceutico); 
VISTA la Legge 08.03.1968, n. 221 e s.m.i. (provvidenze a favore dei farmacisti rurali); 
VISTA la Legge 02.04.1968, n. 475 e s.m.i. (norme concernenti il servizio farmaceutico); 
VISTO il D.P.R. 21.08.1971, n. 1275 (regolamento per l'attuazione della Legge 02.04.1968, 

n.475); 
VISTA la Legge 08.11.1991, n. 362 e s.m.i. (norme di riordino del servizio farmaceutico); 
VISTO il D.P.C.M. 30.03.1994, n. 298 e s.m.i (regolamento di attuazione dell'art.4, comma 9, 

della Legge 08.11.1991, n.362); 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, e s.m.i. (nuove norme sul procedimento amministrativo); 
VISTO il D.P.R. 28.12.2000 n.445 (T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa); 
VISTA la Legge 04.08.2006, n. 248; 
VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n.10; 
VISTO il Decreto Legge 24.01.2012, n.1, convertito con modificazioni dalla Legge 24.03.2012, n. 

27, con il quale, all'art. 11, si dà mandato alle Regioni di bandire un concorso straordinario 
per l'assegnazione delle sedi farmaceutiche disponibili, vacanti o di nuova istituzione; 

VISTO il Decreto Legge 06.07.2012, n. 95, convertito con modificazioni nella Legge 07.08.2012, 
n. 135, specificamente l'art. 23, concernente la creazione della piattaforma tecnologica ed 
applicativa unica per lo svolgimentd del concorso, attraverso la quale si svolgeranno 
obbligatoriamente le operazioni concorsuali; 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013, di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la L.R. n.21 del 12/08/2014 e, in particolare, l'art. 68 recante "Norme in materia di 
trasparenza e di pubblicità dell'attività amministrativa; 

VISTO il D.D.G. n.2782 del 24/12/2012, del Dipartimento della Pianificazione Strategica, con cui 
è stato approvato il bando di concorso pubblico straordinario per titoli, per il conferimento 
di 222 sedi farmaceutiche di nuova istituzione e/o vacanti nella Regione Siciliana, con il 
relativo elenco "allegato A" delle sedi messe a concorso; 

CONSIDERATO che tanto nelle premesse del DDG 2782/2012, quanto nell'art.1 del bando di 
concorso, si dichiara che "l'Amministrazione Regionale non esclude che il numero delle 
sedi e la descrizione delle sedi farmaceutiche, così come elencate nel presente bando, 
possano subire variazioni per effetto di provvedimenti giurisdizionali relativi agli atti 
comunali istitutivi delle sedi farmaceutiche e che il numero e le descrizioni delle sedi da 
assegnare saranno quelle attuali al momento dell'interpello"; 

1 



VISTO  il DDG 1229 del 4.07.2016, del Dipartimento della Pianificazione Strategica, con il quale è 
approvata la graduatoria dei candidati al concorso straordinario; 

VISTO 

 

 il D.D.G. n.415 del 08/03/2017, con il quale è stato aggiornato il numero e la descrizione 
delle sedi farmaceutiche da assegnare, sulla base dei giudicati amministrativi intervenuti e 
delle determinazioni dei Comuni, ai sensi di quanto previsto nel bando di concorso, di cui 
al citato D.D.G. n.2782/2012; 

VISTO 

 

 il D.D.G. n.1417 del 18/07/2017 con il quale: sono state identificate le sedi farmaceutiche 
disponibili per l'interpello ai candidati idonei del concorso straordinario, la sede n°4 di 
Ravanusa (AG) è stata esclusa dalle sedi disponibili, la graduatoria del concorso 
straordinario di cui al DDG n.1229 del 04/07/2016 è stata modificata ed è stata avviata la 
procedura di interpello per la successiva assegnazione; 

VISTO 

 

 il D.D.G. n.2024 del 18/10/2017, con il quale è stata nuovamente modificata la graduatoria 
del concorso straordinario di cui al D.D.G. n.1229 del 04/07/2016; 

VISTO 

 

 il D.D.G. n.2028 del 18/10/2017 con il quale si è preso atto delle opzioni esercitate dai 
singoli candidati e da quelli referenti delle candidature in associazione che hanno aderito 
all'interpello e alla successiva fase di accettazione delle sedi assegnate e la 4° sede del 
comune di Ravanusa (AG) è stata resa disponibile per l'assegnazione con il prossimo 
interpello; 

VISTO 

 

 il D.D.G. n.99 del 18/01/2018, con il quale sono state assegnate le sedi accettate dai 
candidati vincitori presentatisi singolarmente e ai candidati in associazione, è stata sospesa 
l'assegnazione della sede unica rurale del Comune di Pettino (ME) per effetto 
dell'Ordinanza del C.G.A. n.809/2017 ed è stata, altresì, sospesa l'assegnazione delle sedi 
n.3 e n.4 del comune di Pedara (CT) per effetto della sentenza del TAR Sicilia sezione di 
Catania, n.46/2018 del 07/12/2017; 

VISTO 

 

 il D.D.G. n.684 del 20/04/2018 con il quale, a seguito dei provvedimenti adottati dal 
comune di Pedara (CT), sono state assegnate le sedi n.3 e n.4 ai vincitori presentatisi in 
associazione; 

VISTO 

 

 il D.D.G. n. 773 del 8/05/2018, con il quale le ASP competenti territorialmente sono state 
autorizzate a concedere il differimento dei termini per l'apertura della farmacia ai candidati 
assegnatari, di cui al D.D.G. 99/2018, per un semestre; 

VISTO 

 

 il D.D.G. n.1602 del 12/09/2018, con il quale l'Azienda Sanitaria Provinciale di Catania è 
autorizzata a concedere il differimento del termine di apertura delle farmacie assegnate con 
il D.D.G. n.684/2018; 

VISTO 

 

 il D.D.G. n.2509 del 18/12/2018, con il quale è stata dichiarata l'esclusione dalla 
graduatoria del concorso, di cui al D.D.G. n.1229/2016 e s.m.i., dei candidati che non 
hanno accettato la sede opzionata nell'interpello o non hanno provveduto ad attivare le sedi 
accettate entro i termini assegnati, mentre si sono autorizzate le A.S.P. a concedere 
un'ulteriore proroga fino a sei mesi oltre quelli già concessi, ai candidati che faranno 
richiesta entro i termini documentando le ragioni ostative all'apertura, non agli stessi 
addebitabili; 

RITENUTO di dover conciliare la regolare conclusione delle procedure di autorizzazione all'apertura 
da parte dei vincitori assegnatari del 1° interpello, che abbiano richiesto e ottenuto, da parte 
delle Aziende Sanitarie Provinciali, la proroga dei termini di cui all'art.11 del bando, così 
come previsto nei Decreti dirigenziali 773/2018 e 1602/2108 e nel successivo D.D.G. 
n.2509 del 18/12/2018 con l'ineludibile necessità di procedere ad altro interpello di 
candidati idonei, mediante scorrimento della graduatoria dì concorso, al fine di completare 
la rete della farmaceutica convenzionata nel territorio regionale; 

CONSIDERATO quindi che occorre provvedere senza indugio, in ossequio al superiore interesse 
pubblico e ai fini posti dalla Legge 27/2012 e succ. m. e i., alla prosecuzione della 
procedura concorsuale disponendo un secondo interpello, per consentire ad altri candidati 
di scegliere fra le numerose sedi farmaceutiche attualmente vacanti e disponibili, 
contribuendo a colmare la grave carenza di servizio pubblico in considerevoli parti del 
territorio regionale; 

VISTO 

 

 il D.D.G. n.1893 del 19/10/2018, con il quale sono state individuate e riportate sulla 
Piattaforma Unica Tecnologica del Ministero della Salute, le sedi farmaceutiche disponibili 

2 



per l'assegnazione al 2° interpello, mediante scorrimento della graduatoria, ai candidati 
idonei del concorso straordinario, secondo quanto previsto dal bando di concorso e s.m.i.; 

VISTO  l'atto deliberativo adottato dalla Giunta Comunale del comune di Favara (AG), n.131 del 
31/12/2018, con il quale è stata approvata la nuova pianta organica delle farmacie ed in 
particolare l'individuazione della sede n.9, non ancora assegnata con il concorso 
straordinario; 

VISTA  la Deliberazione di Giunta Municipale n.397 del 28/12/2018,con la quale il comune di 
Patemò (CT), in considerazione dell'avvenuto decremento demografico che non legittima 
il mantenimento della 13° sede farmaceutica, non ancora assegnata con il concorso 
straordinario di cui al D.D.G. n.2782 del 24/12/2012, approva la soppressione della stessa; 

VISTA  la nota prot. n. 15080 del 01/02/2019 inviata dal Dipartimento del Farmaco dell'A.S.P. di 
Catania nella quale si comunica che alle sedi farmaceutiche già individuate nel D.D.G. 
n.1893 del 19/10/2018, disponibili per il 2° interpello, sono da aggiungere le due sedi 
farmaceutiche del comune di Belpasso (n°7 e n°8) e la sede n°9 del comune di Mascalucia, 
per mancata richiesta di ulteriore proroga e per richiesta pervenuta oltre il termine stabilito 
dal D.D.G. n.2509/2018; 

RITENUTO, pertanto, di dovere attivare la 2° procedura di interpello, per la successiva assegnazione 
delle farmacie poste a concorso, con le modalità previste dalla piattaforma tecnologica ed 
applicativa unica, di cui all'art.23 del Decreto Legge 06.07.2012, n. 95, convertito con 
modificazioni nella Legge 07.08.2012, n. 135; 

VISTI  gli atti d'ufficio; 

DECRETA 

Articolo 1 
Per le motivazioni espresse in premessa, che s'intendono qui integralmente riportate e trascritte, si 
dispone la 2° procedura di interpello, per la successiva assegnazione delle farmacie poste a 
concorso ai candidati idonei, mediante lo scorrimento della graduatoria, di cui al D.D.G. 1229/2016 
e succ. m. e i., che avrà luogo dal 17 al 22 marzo 2019, con le modalità previste dalla piattaforma 
tecnologica ed applicativa unica, di cui all'art.23 del Decreto Legge 06.07.2012, n. 95, convertito 
con modificazioni nella Legge 07.08.2012, n. 135; 

Articolo 2 
Le sedi farmaceutiche disponibili per l'interpello disposto con il precedente articolo sono quelle 
elencate e descritte nella piattaforma tecnologica ed applicativa unica, di cui alla Legge n.135/2012, 
così come indicate nell'allegato "A", parte integrante del presente provvedimento. 

Il presente decreto sarà notificato alla FOFI perché ne dia notizia ai propri iscritti, ai Comuni 
interessati, agli Ordini provinciali dei farmacisti, al Ministero della Salute e sarà inviato alla GURS 
per la pubblicazione per esteso e alla GURI per la pubblicazione per estratto. 

Il presente decreto è trasmesso, inoltre, al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'obbligo di pubblicazione on line. 

Palermo li  i 3 

Il Dirigent-zio R.U.P. 
Dr.  o Presti 

Il Dirigente Generale 
Ing Mario La Rocca 

3 V, 



A
lle

ga
to

  "
A

" a
l  D

.D
.G

.  n
°
 18
1
 de
l 1

3/
02

/2
0 1

9 
-  E

le
nc

o  s
ed

i d
isp

on
ib

ili
 2 °

 in
te

rp
ell

o  
PR

EV
IS

T
A

 IN
DE

N
N

IT
A
' 

D
I A

V
V

IA
M

EN
T

O
 

o z N
O

 o z 9 No
  

I  

o z z'.2  z O 

N
O

 O z 

C
R

IT
E

R
IO

 T
O

PO
G

R
A

FI
C

O
 

D
EL

L
A

 SE
D

E 
FA

R
M

A
C

EU
TI

C
A

 

o z 7 9 2 N
O

 o z o z o z NO
  o z 

T
IP

O
 S

ED
E  

FA
R

M
A

C
EU

TI
C

A
 

D
i n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

2 
o 
e e 

D
i n

uo
va

  i
st

it
u z

io
ne

  O 
-Z 
.., 
5 O 
à 
CO  

E 
pp 

 

r
D

i n
u o

va
  i

st
itu

zi
on

e  

D
i n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

D
i n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  o o 

72 
-:..' 
,e O 
P O 
E D

i n
uo

va
  i

st
it

uz
io

ne
  

D
i n

uo
va

  i
st

it
uz

io
ne

  

D
E

SC
R

IZ
IO

N
E  

D
E

L
L

A
 SE

D
E  

F A
R

M
A

C
EU

TI
C

A
 

D
a  

V
ia

  P
or

ta
  P

al
er

m
o  

co
m

ar
e  

a,
  f

in
a  

a
i  c

on
fin

i,  
de

l 
te

rr
ito

rio
  c

om
un

al
e,

  a
s  

Pi
a z

za
  

B
ag

ol
in

o  
ca

lu
ra

.  

'C
o m

pr
en

de
  I

o  
fr

az
io

ni
 d
i "

T
r e

  
Fo

nt
an

e"
 e

  
"T

or
re

tta
  G

ra
ni

to
la

".
  

-  1A; 

,L7. 2  tE
4 

.t.à: 

.C.''  2,  ".  L" ..,„r>  . 
M53 g 

gi',..:3.  _-14'.  2. -3 

3  =  " 0 
.  '' 

2 
 
- 
-  .  't.5 

=   2a.ae< 

3  i  2  US .,;.;,“ ,  .  ,  9>  2,, E -  o  E'7P-z„—gSì.1 

p.  

.i 
. 

1 

,, 3 Q
ua

rt
ie

re
  "

M
az

ar
a  

2 "
 -

  n
on

  l '
es

cl
us

io
ne

  d
el

 tr
at

to
  

V
ia

  D
eg

li 
A

rd
ii.

  

Zo
na

  T
ra

st
on

ua
ro

no
nn

ar
cl

ia
  -

  t
ra

tto
  d

i V
ia

  d
el

 
M

ar
e  
(

da
l L

un
go

m
ar

e  
F

a
ta

  M
or

ga
na

  a
  V

ia
  

A
m

er
ic

a)
,  V

ia
  A

m
er

ic
a,

  c
on

  e
sc

lu
si

on
e  

de
l t

ra
tto

  
di

  V
ia

  B
as

sa
rin

ne
_  

3....4'"i•«, 

92 
„ 

 
..  _,, 
 .,-, 

2.45,g?g5:z 4  
- 

t._2.„  
td!u  - 

,gs2 3 3es. 
.99i91 

3 g R. ndioc,5.1 

T, 

 
2 ' 

1,  
t 

., 
2  g 

4,  

t 
- 

"= ' 

N
.  P

R
O

G
R

E
SS

IV
O

 
C

O
M

U
N

E 

_ri , m N
cr -.• ,-r  so n 

o L'' 
PI Z 
U 0 
W P 

P 
E m ,.., R 

C'  ce: 
i 3  í = 
g- 'i" 
e: t . . , 

C
us

  to
na

ci
 

0,2U  

2 " C 
Te 2 

O 
> 
-o  

16 
L% 
Z 

o 

O 
> -,D. -o 

CS 
6 

M
az

ar
a  

de
l V

al lo
  

b' r ,., 
TrC 
> A

lto
fo

nt
e  

D
IC

E 
IS

T
A

T
 C

O
M

U
N

E 
• 

Fat  
P .. 
CO 

8 o 
00 

h 8  
00 

 O 
 

o 
0000 

IS
O

I8 

N 
 o 

CeO 
o 
e

ri 
CO 

o 
 Nt—I  

CO 

N 
O . 
00 82

00
5 

D
ES

C
R I

ZI
O

N
E

 PR
O

V
IN

C
IA

  

•a 
E 

T
ra

pa
ni

 -a 
G  E 
r 

5 e n. e E- T
ra

pa
ni

 

o o. 
E F 

'5 e o. 
2 F T

ra
pa

n
i 2 o 

O. 
E E- 

o e ,- 
2  e 

C
O

D
IC

E 
LS

TA
T

 
PR

O
V

IN
C

IA
 

-, 
00 

-• 
00 2 2 ,.. e 2 - e - e ,—. e N e 



o o o o 

N
O

 o o o e O O D 

O 
? 

O O O O S
I O O O O O O o 

O 
e 
.9 
N 

..: o: à e e 
E 

.
g

 

 

D
i  n

u
ov

a  
is

ti
tu

zi
on

e  

D
i n

uo
va

  i
st

itu
zi

on
e  O 

e 
.9. 
N 

t5 o: > o 
2 
E rD

i n
uo

va
  is

ti
tu

zi
on

e  
 

D
i n

uo
v

a
 is

ti
tu

zi
on

e  

"à ce Q ,5° ,- 

D
i n

uo
va

  i
st

itu
zi

on
e  

D
i n

uo
va

  i
st

itu
zi

on
e  

D
i n

uo
va

  i
st

it
uz

io
ne

  

D
i n

uo
va

  i
st

it
uz

io
ne

  

D
ì n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

D
i n

u o
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

D
i  n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

A
rc

a  
in

di
vi

du
at

a  
d

a  
in

cr
oc

ia
  I

ra
  

st
ra

da
  s

ta
ta

le
  

S.
S.

  1
13

 e
  C

or
so

  B
.  S

ca
du

to
,  

Co
rs

o  
B

.  S
ca

du
to

  
In

clu
so

,  a
m

bo
  i
 I

a
ti,

  f
in

o  
a

d
 in

cr
oc

i.
  c

on
  

Vi
a  

C
re

ic
ia

,  V
ia

  C
ar

ic
hi

  i
nc

lu
sa

  f
in

e  
ad

  in
cr

oc
io

  c
on

  
V

ia
  S

.  I
.  M

o
nt

e,
  V

ia
  S

.  
Is

id
or

o  
M

on
te

  f
in

o  
a

d 
in

cr
oc

io
  c

on
  l
a
  

SS
.  

11
3,

  
5.

5.
  1

13
 di

re
zi

on
e  

M
U

Si
lla

,  i
nc

lu
sa

,  f
in

o  
al

  c
on

fin
e  

co
n  

Sa
nt

a  
Pl

an
ia

,  
Vi

a  
S.

  b
id

on
i  M

o
n

te
  I

nc
ro

ci
o  

co
n  

la
  S

.S
.  1

13
 

di
re

zio
ne

  P
al

er
m

o  
fin

o  
a
d

 in
cr

oc
io

  v
ot

a  C
or

so
  R

.  
Sc

ad
ut

o,
  a

re
a  

co
nf

in
an

te
  c

on
  l
a

  s
tr

ad
a  

fe
rr

al
o  

fin
o  

o  
co

nf
in

e  
co

n  
Sa

nt
a  

a
m

i.
  

Q
ua

rti
er

e  
de

lim
ita

to
  d

al
la

  V
ia

  V
al

lo
ne

  P
az

z o,
  V

ia
 

M
ar

ita
no

,  
Pi

az
za

  A
n

im
e  

Sa
nt

e,
  V

ia
  

do
n  

Pi
no

  
%

O
si

 (
gi

a.
 

V
ia

  M
is

ilm
er

i.)
,  

V
ia

  M
ic

he
la

ng
el

o,
  

V
ia

  P
lr

an
de

llo
  e

  V
ia

  P
ap

a  
G

io
va

nn
i.  

_ 

,  
, 

3 . , 

I 
 

5 
gii  
=   

 

l
E 

4 

. 
2 5 
8 
à 

eg 
 

a 
2 a . 

0 
I „ 

P 

1,   
i
 

 Zo
na

  C
on

tr
a d

a  
P

ia
n

a  
co

m
pr

es
a  

tr
a  

te
  A

rg
ue

nt
i 

V
ie

  V
ia

  T
ra

p
an

i,
  V

ia
  l
ib

er
to

',  
V

ia
  M

a
tta

re
lla

,  
V

ia
  K

en
ne

dy
,  V

ia
  d

eg
li 

O
le

an
dr

i,  
V

ia
  N

az
io

na
le

.  

Zo
na

  
Co

nt
ra

da
  

R
ig

an
o,

  C
o

cc
o

  a
d

 e
s

t  
de

l 
te

rr
ito

rio
.  

D
et

ta
  a

re
a
  c

o
m

p
re

nd
e  

a
n

c
he

  
te

  

Co
nt

ra
ile

  
B

la
se

hi
,  

Tr
am

on
ta

na
  e

  
R

ig
an

o,
  n

on
  

po
po

la
zi

on
e  s

up
er

io
re

  a
i
 4.
10

0 
a b

ita
nt

i.  

5
  

2 
9, . M . 
§ 
A 
5

.8e r 

U
. I 

9 

A4 Ag
iti

no
.  A

ss
e  

s
ta

rl
o  

p
ic

te
en

zi
al

o:
  t
e

am
  v

ia
  

A
gi

tin
o  

da
l c

iv
ic

o  
n
/
 fin

o  
al

l'i
n c

ro
ci

o  
co

n  
la

  v
ia

  
Po

nt
e  

Pa
rc

o,
  tr

at
to

  v
ia

  P
on

te
  P

ar
co

  d
al
 ci
v ic

o  
n.

2 
al

 

Vi
lla

ci
an

t  b
ra

.  A
ra

  v
ia

r io
  p
re

fe
re

nz
ia

le
:  t

ra
tto

  v
ia

  
A

lto
fo

nt
eV

ill
oc

ia
ni

bt
a,

  a
m

bo
  i
 

la
ti
,  d

al
 c

iv
ic

o  
n.

2 
al

 c
iv

ic
o  

n
.1

98
 e

  d
al

 c
iv

ic
o  

n
.l

 a
l 

ci
vi

co
  
.

10
5,

  
tr

at
to

  v
ia

  A
tt

of
on

te
  M

a
lp

as
so

,  s
ol

o  
la

to
  d

is
pa

ri
,  

da
l c

iv
ic

o  
n.

1 
al

  c
hi

c°
  n

.I
.1

7.
  

Pi
op

po
  c

en
tr

o.
  C

om
pr

en
de

  o
ltr

e  
il 

m
in

in
o  

a
bi

ta
to

  
le

  
co

nt
ra

de
  d

l:
  

C
hi

ed
on

o,
  R

e
nd

a,
  P

og
g

io
  S

.  
Fr

an
ce

sc
o,

  R
eid

 C
et

si
,  S

tr
az

za
gt

i,  
P

er
tb

sg
ul

i 
al

ta
,  

Fi
tim

el
at

o,
  S

tr
as

at
to

,  C
oz

zo
  d

el
 

Pi
gn

o  
e  

Pe
ns

ab
en

e.
  A

ss
e  

v
ia

ria
  p

er
fe

re
nt

oi
sd

e  
tr

a
tto

  v
ia

  
Pr

ov
in

ci
al

e  
da

l 
c

iv
ic

o  
n

.5
9 8

 (
tr

at
to

  S
tr

a
da

  
St

at
al

e)
  l
in

o  
al

 B
iv

io
  D

i  C
ri

st
in

a  
e  

tr
a

tto
  S

.P
.  2

0 
da

l  B
iv

i*
  D

i C
ris

ti
na

  a
l c

iv
ic

o  
d
i 

ri
fe

rim
en

to
  d

el
 

R
is

to
ra

nt
e  

R
ag

no
.  

..-4 CI N t-. O. C.°) M3 'T IN 0C 0,  ,..• ~ ~ 

2. 
,., 
ro PO 

eo
  

B
el

m
on

te
  

M
ez

za
gn

o  

C
am

po
fe

lic
e  

di
 

R
oc

ce
lla

  
I  

Il 

L) 

:E 

L) 

I  
C

as
te

ld
ac

ci
a 

 

V3 ' E 
• - 
L• 

.- 

E 
co 

.52 G.« 

Is
ol

a  
de

lle
  F

em
m

in
e  

• I: 
63 
3 
'2' 
;.:z L 

I 

5 

M
on

re
al

e  

E
 

M
on

re
al

e  .2. 

= 
o Z 

m 
8 
03 

al 0 0 
IN 
00 

I,  •-, 
O 
IN 
00 

,-1 
N 
O 
N 
03 

r-I 
N 
O 
N 
03 82

02
3 I-1 

IN., 
O 
N 
03 

13-3 
1,1 0 
N 
03 

M a 
CO 

g 
CO 

g 
03 

O a 
00 82

04
9 Cn ., 0 

N 
00 

Pa
le

rm
o  

Pa
le

rm
o  

Pa
le

rm
o  

O 

O 

Pa
le

rm
o  

O 

7 

  O 

7 Pa
le

rm
o  

O 

o Pa
le

rm
o  e 

, 

-1. 

Pa
le

rm
o  

Pa
le

rm
o  

Pa
le

rm
o  

er 
oo 

,-,n 
oz 

e•i 
ot 

o, 
oo 

r•r 
x 

N 
oo 

N 
co 

N 
oo 

N 
to 

N 
oo 

N 
oo ri 

oo 
m 
cc 

ni 
ot 



o Z C Z O Z O Z o Z o Z 

[
 

 

o Z Z o O 9 z z o Z 

o z o z N
O

 o z o z O O O o z o z O o z 

'i 
t 
> 

D
i n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

D
i n

u o
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

D
i n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
l
 

D
i n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

D
i  n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
  

D
i n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
  

D
i n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
  l

D
i n

u o
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

D
i n

u o
va

  is
t it

uz
io

ne
  

D
i n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

D
i n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
  

D
i n

u o
va

  is
tit

uz
io

ne
  

Q
ua

rt
ie

re
  U

di
to

re
  P

as
ta

  d
i  R

ig
an

o:
  d

a  
V

ia
le

  d
el

la
  

Re
gi

on
e  
S

ic
ili

an
a  

N
o
rd

-O
sr

zl
  u

ng
erl

o  
V

ia
le

  
M

ic
he

la
ng

el
o,

  V
ia

le
  M

ic
he

la
ng

el
o  

fin
o  

al
l 'i

nc
ro

ci
o  

co
n  

V
ia

  C
ia

o  
Lo

re
nz

o  
B

er
ni

ni
,  V

ia
  C

ia
o  

Lo
re

nz
o  

Be
rn

in
i e

  s
uo

  p
ro

lu
ng

am
en

to
  i

de
al

e  f
in

o  
al

la
  V

in
  

C
to

rg
io

ne
,  s

eg
ue

  q
ue

st
'u

ll
iu

m
  li

no
  a

ll'
in

cr
oc

io
  c

on
  

V
ie

  U
di

to
re

,  V
ia

  
U

di
to

re
  f

in
o  
a

ll'
in

cr
oc

io
  c

on
  

V
ia

le
  L

eo
na

rd
o  

d
a  

V
in

ci  c
  q

ue
ar

u
lti

nm
  

fin
o  

al
l'i

nc
ro

ci
o  c

on
  V

ia
le

  d
el

la
  R

eg
io

ne
  S

ic
ili

an
a  

N
or

d  
O

ve
st

,V
ia

lc  
d

el
la  

Re
gi

on
e  

Si
c i

lia
na

  N
or

d-
O

ve
st

  
lin

o  
all '

in
cr

oc
io

  c
on

  V
ia

le
  M

ic
he

la
ng

el
o.

  

ao 

. 

2 
A 
6.. 

§= 

2 

d'  
à , 1 

j A I t e d 
'-'' 
'., A 
. 

2 

<3,, g 

.E,
 

j
 

V
ia

  f
le

lm
ou

le
  C

hi
av

er
ai

 (t
ra

  V
ia

le
  d

e
lla

  R
eg

io
ne

  
Si

c i
lia

na
  S

ud
- E

st
e  

V
ia

  P
al

an
in

ie
k)

.  

V
ia

  A
lc

i (
da

  V
ia

le
  il

ella
  R

eg
io

ne
  S

ic
ili

an
a  

Su
d-

Es
t  

e  
V

ia
  

Fa
Lso

m
ie

lc
);  

Q
u

ar
tie

re
  

M
cu

om
on

re
al

e  
V

ifi
a t

os
ca

.  

( 

L'3  . . > 
1, i 
2 

L'  
e> 
•Z i 
'' t 
3'  Li 2 
, - 

57' 2,.. 
2 .3 

i 

! 
., 

dì  
.  '' 
3 '2  ' ,,  i 
,, , t 

5 ' 

Tn :. 

lit 

'31';.2 

! ..í 

I 
2 
l 9 

.'s > 
i 1•7 
E 5 5 

a 
3  d 
4 

:2  O 
E i 

.-.-.  o 
get s'—q. Z.'  2 
§ s' -g 
m  9 > j,.  
, 

g 55  
t  QP A.121, 

5  /2  

.  '..3  .3 
i .g  R, 

L5  .5 
.2  t i  - e 
i  ',.  j . 

l' ì j  5  ì 3  .. 

 

 .  M 

a i • 
2 ] 

"11" :A E 23 

'' .. .g ; ,
 

' ? .9
 

>3
 

V
ia

  P
at

ti,
  i

ra
 v

iit
if

 de
lla

  R
es

ur
re

zi
on

e  (
es

ul
ar

e)
  e

  
vi

a  
M

im
i A

gu
gl

ia
,  s

ia
  M

im
i A

gu
gl

ia
,  v

ia
  E

nr
ic

o  
C

ar
in

o,
  v

ia
  P

a
dr

e  
R

os
ar

io
  

da
  

P
ar

ta
m

na
,  v

ia
  

'E
le

on
or

a  
R

as
e.

  

ed *! 13  II i I 

''  (5' 7« .3 
.  g í 1 

; 

 

9 4 e  27, 1. 
'M . P.  3 3 es 

, 3,  
..  ''  ''"  2...  e 

 

5  g  2 .1 

 

A  ' 9 2 
I  é 5 2 j 

E > g E A , , 
o tg.E3 

- 
., A 

,, C- I., 
= 
••••1 

— 'CC . 
m OD ,.... 

tr; CC •••• 
oo .0 .... 

,—. C,  N 0,  I. 

•.. 

LO C, ~ 
'22 C, ,.., 

O,  O, ''''' In 

9 E'  
.2 ta 0.. 

E 
I. 2 g z. Pa

le
rm

o  o E 
t> 3 

4 

. o E ,_ a; 
- 3 Pa

le
rm

o  o E ,_ 
S?. o  _ 

o 
E  ,_ 

. 2
 

1 . '
 

Pa
le

rm
o  

o . 

o 
c 2. o ... Pa

le
rm

o  o 
7:› ..7.  
u  o o Sa

nt
a  

F
la

vi
a  

I 

m in o N CO 

m L+3 o N CO 

m 
IMO o N CO 82

05
3 m 1:1 o N CO 

IMO LO o N O 82
05

3 

82
05

3 Ol N o N CO 

m Lel o IN 00 

m c" o N CO 

e2n1  o N 00 82
06

7  

Pa
le

rm
o  O 

E I 0. 

C e h li — Pa
le

rm
o  O 

E t Ta 9. 

O El t 7 s o, 

0 E: 
Ta 9, Pa

le
rm

o  

Pa
le

rm
o  C E t 

o. Pa
le

rm
o  0 E I e I 

o.., Pa
le

rm
o  

N ne 82
 

82
 ,1 Ce (.1 X 82
 

82
 

CC"  r-I CC m CO es GO m CC N 0C 

v) 



o z N
O

 o z o Y, 

o Z o 7 N
O

 o Z N
O

 

'2 

'à 
2 
N 
5..  

C7 > 
O m G 

D
i n

uo
va

  is
ti
tu

zi
on

e 
 

D
i n

uo
va

  is
ti
tu

zi
on

e  

1, e 
u Ls 
n > 

4, 
= os ci 
. 9 ...- V

ac
an

te
  

31.7.5.11:g 
„te  "sibe':.„ 
7g"2  'rt.E-t 40:1':  8  ''5  g 

—"  '-  -.  8- 

 

0  ' 
:79  d'  '.° 1  '' i 
,  •mo,  zou. 
,  'g.  '''‹  .2 ,2 
rfliss  ...big 

'-' 
i 
u  
. 
2 

t 

.9 

'II 
Pi 

,.. 
"2 
dg 

i‘i!7s,, ,m2ZiA-b- 
 

g -tígggA'à  ggi',5.gb"?.“  «  - 

 

,  ,.2,í a  .  „i  3  %  ''z  .  .sur. 
-  1Wpg  .. ,, E  8—g  '  -  09 

 

••••8 , 52  8  =  _  .3.-1., ...° '  E  '..° It    

=  , 
ì  .;71 ,Z3  L.2  ''.'‘..  g  tt'.g 2 t5ì 
DV0  2  z1.2 47,5  .43.gAhT, 
Lg..-  -1:-,2  8:,,,,,  ,.8.,.2  ''  El‘ E . `,4 LI F, - 4 9,1 A-32i 3P..4.11  -.-0..? 5 ,,,g.i.E,55•,« 

1-,g,-;,  D,  -  E,  i-l'› ~qh"-'1  
.1:bj.Z5  aa  9eElL1.1n..5,,ii T

er
ri

to
rio

  C
om

un
al

e.
  

A' 
E 
d 
.2 
'2 
15. 

00 n m In n- , 

9 
,'• a 
O 

t 

T
er

ra
si

n
i 

s i A 
e 

i A 
2 

Ba
si

co
' -. . 

R s 

o n C 
N 
CO 

.-1 
o 
N 
CO 

m 
o 
N 00 

o,  n c 
N CO 

O 
8 
M M 

w 
2 
M W 

P
al

er
m

o  

P
al

er
m

o  O e , 22 
4 

o 
E 
l . ai« M

es
si

na
  oi 

.e 2 
2 

,‹, 00 

Z8  00 
0, 
00 .0 00 83

 



4 c z c z c Z 2 o z o 

7 ? N
O

 

I 
o 
z 

o 

N
O 

z 
O 
Z 

O 
Z N

O
 

? 

'e.  
5 
n 
> 

D
i n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

D
i n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
  

D
i n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

m 
E 
n 
> 

D
i n

uo
va

  i
st

itu
zi

on
e  

e 
t° 
ee 
> 

O 
>
O 

D
i n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
  

D
i n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

D
i n

uo
va

  is
t it

uz
io

ne
  

D
i n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

D
i n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

Tr
at

to
  d

ell
a  

fi
tta

  d
i d

em
ar

ea
ge

nc
  c

om
pr

en
de

nt
e  

1 1
 ri

m
an

en
te

  tr
at

to
  d

ell
a  

St
ra

da
  P

ro
vi

nc
ia

le  
12

6 
Co

lle
.L

ih
rim

i,  
m

e  
in

izi
o  

da
l t

or
m

et
c  

Da
zi

o  c
  p

er
  

in
te

ro
  la

  S
tra

da
  C

om
un

al
e  C

as
te

gn
er

ns
-A

nt
om

e-
Tr

om
be

tti
na

-S
,  N

ic
ol

ett
a  

co
n  

am
m

is
e  

tu
tta

  l
a  

pa
rte

  a
  m

on
te

  d
el

 te
rr

ito
rio

  c
um

ul
al

e  
al

a
  a

l 
co

nf
in

e.  
Ne

lla
  z

on
e  

ri
ca

do
no

  L
ib

riz
zi

 a
nt

ro
  e
  le

  
fra

zi
on
i
 Na

s in
i,  

S.
  

Ve
ne

ra
,  A

eq
ua

ve
rn

i,  
Ae

qu
ap

al
tin

ilm
,  

V
al

ke
te

vi
na

  
in

te
ri

or
e,  

Va
llo

/u
ri

na
  s

up
er

io
m

,  r
e
st

an
te  

p
ar

te
  S

an
  

Pe
ne

ra
i°

,  m
on

ch
e' 

nu
cle

i a
bi

ta
ti  

sp
ar

si.
  

2 
G 
I 

I 

4 
,i1 
i 
à' 
5'. 

IM 
'i -.4  Z soì-2 uh -27‹ 
71.1“, 
-,41m1 
I  . a ,E'l 
9J" 'e  2'73  '">...o ..r.z.2 
h2Fil 
.d,..'i§ 
'-' .2g  F. 
5 :5'a 
Adlgi Te

rr
ito

rio
  C

om
un

al
e.  

Il 
te

rri
to

rio
  m

in
pr

om
  tr

a  l
a  

Pr
ov

in
ci

al
e  p

er
  Ir

is
  e

  
zo

ne
  a

di
a c

en
ti  
e
  l
a
  S

tr
a

da
  
t '
1
 Te

leg
ra

fo
  

Ca
va

rte
ne

  so
pr

a  
ci

rco
nv

al
laz

io
ne

  A
ng

ol
o  

V
ic

ar
i 

am
d.

  

I 2 (x. 

i 
A 
T o 
'2 
I & 'd 42 
d .A 

fd In
te

ro
  te

rr
ito

rio
  c

om
un

al
e  

a 

u 

I ;I 
cr. A  

su
d 

es
t  d

el
la

  C
itt

à,
  n

el
lo

  zo
na

  tr
a  

gl
i n

as
i  v

ia
ri
 di

 
V

ie
  C

av
at

ec
i  S

le
ga

st
an

i  (
da

  in
cr

oc
io

  co
n  

V
ia

  d
cì

  
Fi

um
i d

ire
zi

on
e  

C
an

at
el

lo
  -

  f
iu

m
e  

N
ar

a)
  e

  V
ia

  
M

ag
el

la
ni

e.
  

 

 g9  d 
--.4g, 
3  ,,«EL 
>1  ....! -  ; t 
59r,..Ei 
3'd,11. 

,.>'52 3 RF. E. ,, 
1 I -I í .4  ,  -  ,,', 
5  5.1i.g. 
5  ,ii, 

I t 
' =3' i la 
al.§4 

'P à, 
- > 
-2 
'=". 

"2  . 
,2, 

à  2  ,..,.., 
.M11'  - 

-I°  . 
I 

. 4' ,.12,  
1 4 ...5' ,. 
!>..„, 
2  P'  i 2  '' g2ì E. .... 

I 
C-  - N 

R . C,  .... M.  en en - ,D C,  .1.  

i 

C- 

• R 
.b  ,.. 
.0 ; : 3 

O 

n 2 

O 
0 

n 2 

C 
N 
N :15 

:2 

: 
0 etil . 2 g Sa

nt
'A

ga
ta

  d
i  

M
il i

te
llo

  O 

ig  O 
U > 4 
e e (2 

T
ri

pi
 

V
ill

a f
ra

nc
a  

T
ir

re
na

  

O 
ì' 
CE t . < 

3 
M à-  sli 

R.x. 
E t Pa

lm
a  

d i 
M

on
te

ch
ia

ro
  

. 
rn 
"' 
co 83

04
8 

83
04

8 

W . 
OD 83

07
1
 

o' 
g 
OD 

2 o 
en 
OD 

8 . - , 
n 
.0 83

10
5 .-, 

OD 84
0 1

7  

84
02

3 n 
o" 

O O '45 2 t 

C .g, 
e 
t 

46 .F. 
t' 
t M
es

si
na

  n 

.i 
t 

nt .0 
í 
t M

es
si

na
  ct e 

''t' M
es

si
na

  2 e . . 
'C 
CE 

A
gr

ig
en

to
  

A
gr

ig
en

to
  

A
gr

ig
en

to
  

Q 
n n n 

n 2 2 2 2 n 00 2 n 



07 a 2 9 o a o a o a o a o a o a o a o a o a 

a N
O

  

a N
O

 oo o o N
O

  
 

a o a o a O a o a N
O

 o a 

D
i n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
  

.2 C 
R 
, A > 

D
i n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
  

D
i n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
  

D
i n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

D
i n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
  

o 
(1 
c,  
> 

D
i n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
  

D
i n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
  

D
i n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
  

D
i n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
  

D
i n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
  

D
i n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
  

La
  z

on
a  

co
m

pr
es

a  
tr

a  
la

  V
ia

  n
o

to
ria

  (c
om

p
re

sa
)  

a  
u

di
re

  
fin

o  
a
  

V
ia

  
A

ra
nc

io
  (
co

m
p
re

sa
),

  
pr

os
eg

ue
nd

o  
lu

ng
o  

q
ue

st
'u

lti
m

a  
fin

o  
al
l'i

nc
ro

ci
o  

d
i V

ia
  A

ld
o  

M
or

o,
  p

ro
m

om
en

da
  a

nc
or

a  
p

er
  la

  V
ia

  
A

lia
nt

i°
  (c

om
pr

al
a)

  l
in

o  
al

Li
nc

ro
ci

oc
on

  V
ia

  P
ao

lo
  

la
co

no
  (
co

m
pr

av
a)

,  a
ttr

av
er

sa
  V

ia
  L

au
ric

el
la

  e
  

pr
os

eg
ue

  li
n

o
  a

  V
ia

  B
el

ve
de

re
  tu

tta
.  

Te
rr

ito
rio

  C
om

un
al

e-
 

O: ui 

A 

Ti 

'Z
on

a  
Sc

a
tta

tin
e:

  V
ia

  S
e

tte
fa

rin
e  

tr
at

to
  

co
m

pr
ee

o  
tra

  la
  V

ia
  P

un
tu

ra
«  a

  la
  V

ia
  C

ar
pa

cc
io

.  

Co
m

a  
V

ia
  f
iu

te
ra

i  
V

ia
  

St
ra

da
  

P
ro

vi
nc

ia
le

  p
er

  
B

ut
er

a  
-  t

ra
tt

o  
co

m
pr

es
o  

tr
a  

la
  V

ia
  C

ra
ni

 c
  l
o

  V
ia

  
T

or
to

ra
.  

A
re

a  
P

1
0

0
0

 C
an

in
o  
c
u

llo
.
 

 
le

  
V

ia
  C

a
rl

o  
Fo

rla
ni

ni
.  

V
ia

  C
ef

al
ù-

Vi
a  

A
po

llo
  -
vi

a  
So

tt
ut

en
en

te
  V

in
ce

nz
o  

Ba
rb

ag
al
la

  v
ia

  H
no

cc
hi

an
i  (

es
clu

sa
  -

  v
ia

  L
or

et
o  

Ba
la

te
lie

  (
es

clu
sa

).
  V

ia
  d

en
t
i U

liv
i (

ro
do

no
).

  v
ia

  
C

hi
us

e  
(s

ve
la

re
)-

  
V

ia
  

N
uo

va
-  

V
ia

  C
o
n
iit

in
i 

(a
ni

m
a

-  
V

ia
  

B l
an

co
  (
ra

du
ra
}
  

V
ia

  
O

m
on

e  
n.

zo
  (e

sc
lu

sa
»  

A
ut

os
tr

ad
a  

M
e/

C
T 

(c
ic
lo

.  
lin

ea
  i

de
al

e  
di

 c
on

fin
e  

co
n  

i 
c

om
un

i 
d

i  
Sa

nt
a  

V
ag

at
in

e,
  Z

at
fe

ro
na

  l
in

ea
,  A

ci
 

S
u
ll'

A
nt

on
io

  e
d 

Ac
i
 

C
at

en
a  

-  
V

ia
le

  C
ris

to
fo

ro
  C

ol
om

bo
  P

in
o  

a
l 

ro
ng

iu
ng

im
en

to
  c

on
  1

1 p
un

to
  d

i p
ar

te
nz

a  
M

en
a'
.  

co
n  

vi
a  

C
ef

al
ù
 

P
ro

lu
ng

am
en

to
  

id
ea

le
  

de
lla

  v
ia

  C
o

ral
e  

fin
o  

a
l
 

m
ar

e-
  v

ia
  C

av
ol

o-
  v

ia
  P

ro
vi

nc
ial

e
  p

er
  R

ip
on

e
.  

V
ia

  G
rot

tic
el
li-

  V
ia

  C
an

al
e  

T
or

to
  in

ne
st

o  
ai

a  
vi

a  
T

ri
on

fo
  e

  p
ro

lu
ng

am
en

to
  i d

ea
le

  U
n'

im
ita

to
  d

i v
ia

  
C

an
al

e  
T

o
rt

o  
n
o
n
  v

ia
  

T
rio

nf
a-

  v
ia

  
Tr

io
nf

o  
(e

sc
lu

sa
);  

li
n

ea
  I

de
al

e  
di

 ro
nf

in
e  

co
n  
i
 

C
om

un
i
 

d
i A

ci
ca

te
n«

  
ed

 A
ck

no
te

llo
  f

in
o  

al
  M

a
re

-  
V

ia
  S

er
ra

-  V
ia

  S
A

n'
 

Pi
en

a  
Pa

tt
i-
  
V

ia
  S

an
  G

iro
la

m
o  
(u

d
ii
.)

.  
V

ia
  

C
at

in
i 
(r

a d
ur

a)
-  

V
la

  
M

ad
on

na
  

de
lle

  
G

ra
zi

e  
D

uc
h

i.
»

  V
ia

  M
ad

on
na

  D
el

l'A
iu

to
-  

V
ia

  A
cq

ua
  

G
ra

nd
e  

Fi
no

  a
l m

ar
e.

  

Zo
na

  
"V

ill
ag

gi
o  

Le
  G

in
es

tre
" 

e
  
"V

ill
ag

g i
o  

de
l 

P
in

o.
 
 

m
ol

ar
e  
l'a

di
ac

en
te

  S
P

 Sig
l,
  i

de
nt

ifi
ca

ta
  

ne
lla

  p
la

ni
m

et
ria

  c
om

e  
zo

na
  n

.  2
7,

  n
e
lla

  g
u

ide
  

in
d

im
m
i  c

ir
ca

  1
1«

10
  a

bi
ta

nt
i.  

5 
Iii  . g 
g  9  
5 s  

'F i I 
:';' '''' '9  

ll - 

Q
ua

rti
er

e  
B

or
go

nu
ov

a-
  S

ci
ar

u  
S

.  
A

nt
on

io
  -
  S

S.
  

C
ris

to
.  

d 
E 5 . 
.;= 

..r ,_ CC 20
 

e•I C- N .., m ,c .--. t--, ao ,.o ,-,  ,.., 

= 
C cc > C 2 
Z 

A
cq

ua
vi

va
  P

la
ta

ni
 

C
al

ta
ni

ss
et

ta
  

G
el

a  2+ 
÷ 1:+ C 

Sa
n  

C
at

al
do

  
r 

,1 
2 

'c. 
< 

2 
2 

< 

2 
.P., 
< B

el
pa

ss
o  2 

ol o. 7., 0:1 

2 
o i.. P4 

V o 

bi,  z 7, 
C.i 

.-i m 2 
,i o 
.11 cc 85

00
4 n 

8 
CO 

fr' 

P.. o o 
CO 

o . 
O 
tré 
CO  

g o r. cc 
g o n cc 

Es"  

87
00

4  r. o o n oo 
8 
N 

cc 
ò 
ce co co  

84
  

A
gr

ig
en

to
  

C
al

ta
ni

ss
et

ta
  o: 

O 
.2 
7s L) 

o 
l' 
C 
.2 
7c C.) 

O 2 
li 
E 
TI C.) 
cc 

co 
w :2 
C 

7.3" 

5 . 
2 o C.) 

2 . 
2 ca C..) 

3 . 
5 cc 
L> 

...n ,:5 
5 m C.) 

2 . 
2 cc C.) 

.2 
f: 
2 o 

CM 

..z 
C 
2 cc cM 

co ee e Vi cc V) e 85
 

l'-- e t-- e /- e t- cc t- cc  87
  

87
  



z Z 9 o z o z O z 7 g o 

9 N
O

 

N
O

 

9 O Z. O O z 9. O z N
O

  
I 

O z 

D
i n

uo
va

  is
tit

u
zi

on
e  

D
i
 n u

ov
a  

is
ti

tu
zi

on
e  

D
i n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

D
i n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

D
i n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
  

o .2  
3 

à O 
a 
o 

e.ì O e 
.2: 
A,  
5. 
8 o o 
a D

i n
uo

va
  is

tit
u

zi
on

e 
 

a3 
-z 
2 o, > 

D
i n

uo
va

  is
ti
tu

zi
on

e  

D
i n

uo
va

  is
ti

tu
z i

on
e  

V
ia

  C
ah

us
dr

uc
ci

o,
  V

ia
  S

an
  B

ia
gi

o,
  V

ai
 G

io
va

nn
i.  

Pa
ol
o
 II
,  P

ia
na

  P
ia

na
,  V

ia
  d

i  V
itt

or
io

  (
tr

at
to

  d
a  

in
cr

oc
io

  V
ie

  B
ad

at
a.  i

nc
ro

cio
  V

ia
  G

io
va

nn
i
 

P
&

0 1.0
 

1 1
),  

V
ia

  B
a

da
le

.  

n 
2: 
g 

E; 
.5 7, 
''Z' 
d 

i 
Z 
.". 

3= > Ve
d i
 

D
el

ib
e r

a
  

d i
 

C
on

si
gl

io
  C

o
m

un
al

e  
n
.6

8 

1/
12

/ 2
01

7 

2 
t o 
-Z 
.5 
i' 2 D

al
la

  T
an

ge
n

ia
le

  O
ve

st
,  i

on
et

to
  p

er
  S

.P
.  o

.  5
4,

  
pe

rc
or

re
nd

o  
de

tta
  S

.P
.  
5

4
 tin

o  
a
d

 in
cr

oc
ia

re
  

m
ilio

ne
  "

R
os

a"
,  c

on
tin

ua
nd

o  
p

er
  d

et
to

  v
a

llo
ne

  
ve

rs
o  

su
d 

pe
r  a

rr
iv

ar
e  

a/La
  T

an
ge

nz
ia

le
  m

es
i
  e
  

pr
us

eg
ui

re
  v

er
so

  n
or
d
 di

 d
et

ta
  T

an
ge

nz
ia

le
  f

in
o  

ad
 in

cm
ci

ar
e  

la
  S

.P
.  5

d,
  p

un
to

  d
i p

ar
te

nz
a-

 

D
al
l 'in

cr
oc

io
  I
ra

  
V

ia
  

Po
gg

io
  

de
l
 

Lu
po

  e
  

Ta
ng

en
zia

le
  o

ve
st

  v
an

o  
C

at
an

ia
,  p

er
co

rr
en

do
  l

a  
Ta

ng
en

zia
le

  i
n
  d

ire
zi

on
e  

n
o

rd
-e

st
  e

  f
in

o  
a

llo
  

de
lim

ita
zi

on
e  

te
rr

ito
ria

le
  c

on
  

a  
C

om
un

e  
d
i 

C
at

an
ia

  p
er

  c
on

tin
ua

re
  f
in

o  
a

  r
ag

gi
un

ge
re

  V
isu

  
C

o
nc

io
,  p

ro
se

gu
en

do
  p

er
  V

ia
  
C

ur
ro

lo
  f
in

o
  a

l 
ra

gg
itn

ig
im

en
to

  d
i  V

ia
  d

e
i  T

u
lip

an
i  

e  
tin

ti  
al
l'i

nc
ro

ci
o  

«
m

  V
ia

  d
ei
  G

er
an

i,  
co

nt
in

ua
re

  p
er

  
V

ia
  

de
l
 

G
er

an
i,
  g

ira
nd

o  
p

er
  V

ia
  d

et
te

  V
io

le
  e

  
su

cc
es

siv
am

en
te

  p
er

  V
la

  d
el

le
  R

os
e  

e  
co

nt
in

ua
nd

o  
pe

r  V
ia

  P
og

gi
o  

de
l
 

Lu
po

,  p
un

to
  d

i p
ar

la
i-tu

  

.  .0 .0  .9  .0  .5 .5 >3  .2  9 ' 't.  > >  >. »  g  ÷.." ;,, 
21  2  -  ,  :  -3 
-,T,  '''"3u'i  ..s  11  

 

. 3 .  - 2  g .  2  '' ': >  !e! -  >,!. '  d  O  k  .1 .2. t  ,5"..> I i  7.  3  .9 E  i13esóg  A 
Aì2 E =g'  E  -2'.,3‘ri 3 i  ..h. ''.  2 -'. 5  .3-  ii (". •r  >  >t < 2. ;a  .  .  - z-  -  -  , - '  . A 2  A - .0 .5  '0  >".. 2 -A - <  '''' '' > -'t  e =  . . ..., s .„,„  9 . > d" j: 

4  i . i' 4.3  i...1  ':i I  ..t2  i í  5 R 3 

›.., 

FE  .g.,, 
3 . 
1 
'e 
•g. 

l' 
7 t e  - e' -..  E .0 
ì 5 Zo

na
  A

I  
V

ia
  S

11
1
1
 G
iu

se
pp

e  
(l
id

o  
E

st
),

  V
ia

  P
.p

e  
Pi

em
on

te
,  

V
ia

  r
ila

s
s

in
o  
(

la
to

  E
s

t)
,  

V
ia

  
'M

on
te

bi
an

co
,  V

ia
  E

tn
a
  
(

ia
to

  S
u

d)
/  
V

ia
  

IG
ug

lie
kn

in
o.

  

C
.d

a  
M

ac
m

ni
 -

M
ar

in
a  
d
i A

ca
tc

.  

11
.a  
u

na
  d

i e
sp

an
si

on
e  

lu
ng

o  
4

 V
ia

  L
eo

na
rd

o  
Se

iR
SC

ill
,  

di
re

tt
ric

e  
p

er
  C

h
ia

ra
m

en
te

  G
u
a

i e
  

pr
ec

isa
m

en
te

  d
al

 n
o
  c
iv

ic
o  

90
 (O

ffi
ci

na
  L

eo
ne

)  
p

er
  

un
  r
ag

gi
o  

d
l 1

50
 m

et
ri
 e

  l
in

o  
a
ll '

in
gr

es
so

  
de

ll'
A

er
op

or
to

  "
M

ag
lits

ec
o"

 p
er

  u
n  

to
ta

le
  d

i  M
t.

  
1.8

00
.  

lrl rn 42 42 rn 

F
iu

m
ef

re
d d

o  
d

i 
S

ic
ili

a  77, 
03 

',,;: o 
TI 
a3 et 

8., o 
.5. .C2 F., 
2.+? 12 

8 O 
2 1... O 4.., 
9 $ 

1 
o t 
g 2 

< 
..3 31 .Z.? Sa

n  
G

re
go

ri
o  

di
 

C
at

an
ia

  
 

Sc
or

di
a  o - 

o -,1 i o ,...) 

O .4 O I, .20 87
02

3 

87
02

3 

87
02

4 M N O r-. o 

O N O 1, 00 87
04

2 O 
3 h O 

3-i 
8 55 M 

rn O o 00 03 

2 

r 

C
at

an
ia

  

. 

.
3

10
0

1
3 
 
 

C
at

an
ia

  

.a03  

J 

.

3

0a1  

a  

.3o  3 g 

C
at

an
ia

  

9 

2 

o 

4 

O N N ts- r- CO t- M N 00 87
  N O 

88 
 

00 X 

r\I 



o o c 

N
O

  

S
I  O O O Z O O O 

0  z o z O z o z N
O

 9 N
O

 2 9 o z o z o z 

D
i n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

D
i n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
  

.2 o 
t o › 

D
i  n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

V
ac

an
te

  

D
i n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

7-7 /
1  n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
  

D
i n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

D
i n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  o 

2 
o. 
o o a 

D
i n

uo
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

D
i n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
  

'ì"g 2 41 2.28,..2 — E ,7, 2 .4 y., 
. à  .  2  t'.... ,q.'  . 

2 ' : E  t 
8,..' 

.1
.g,  3.5  '2,d 
.;'.-  >.-  ' 

i  " '  '5  P1 5  ..9 21.8,3 
. P 2 5  . -  Z  d 'e. 

lín -3 2E2'  g  .Zg'.a..g  .; .z.,_et,, 
3c5.'d ,,r;.32. L

oc
at

ila
'
 S.
  M

ar
ia

  d
el

  F
oc

al
lo

,  n
el

 tr
at

to
  c

om
pr

es
e  

tr
a  

vi
a  

de
ll'

A
llo

ro
  e

  il
  V

ill
ag

g i
o  1à. ',L
'  

V
ia

  S
or

da
  S

ai
:a

p i
ci

-i
 du

lfi
n t

er
se

ri
on

e  
co

n  
le

  s
tr

ad
e  

co
m

un
al

i S
.  F

il
ip

p o
  

Ca
th

im
ar

ie
ri  

(c
om

pr
es

e  
le

  
vs

ne
lle

  C
r..

  1
15

-1
16

),  
e  C

a l
va

rio
  S

.  F
i li

pp
o  

A
gu

gl
ie

  
(e

rm
in

i,
ra

  la
  v

an
el

la
  n

.  1
1 7

),  
al

la
  f

us
e  

co
m

p r
es

e  
tu

tte
  le

  s
tr

ad
e  

e  
va

ne
lle

  c
lic

  d
a  

es
sa

  s
i d

ip
ar

to
no

,  
st

ra
da

  c
om

un
al

e  
B

us
ita

  
C

am
oz

ur
iz

a  
co

m
p

re
se

  
tu

tte
  k

 s
tr

ad
e  e

  re
  v

an
cl

le  
ch

e  
da

  e
ss

a s
i d

ip
ar

to
no

,  
la

  s
te

su
ra

  c
om

un
a l

e  
Z

ap
pu

lla
  S

ci
al

i,  
la

  S
.P

.  
A

gu
gl

ie
  P

uz
za

rle
  e

  tu
tt

e  
le

  s
tr

ad
e  

e  
v
an

ne
  c

he
  d

a  
m

sa
ri

 d
ip

ar
io

n a
,  l

a  
S.

P.
  n

.6
6  

Sa
m

pi
er

i  A
iz

za
no

,  
La  

Fr
az

io
ne

  d
l M

ug
an

ue
o  

e  
ha

  F
ra

zi
on

e  
di

 M
ar

in
a  

d
i M

od
ic

a,
  g
ià

 se
de

  d
el  

di
sp

en
sa

re
  c

om
un

al
e_

  

t-: 
.r: 
g, 
2 

,, 
8 2 
o 
't ì 2. 

''' "E;  :E 

jl 

 '5 .g. I 
co, d 
n 
" 

4 
2 a. 
m E 
3 
.2 
. E 
c 

w. ,- 
3 t' . 
g g, 
5", 

V
ia

  C
av

al
ie

ri
 d

i V
itt

or
io

  V
en

et
o  

-  V
itt

or
ia

;  

.4 
j 2  
i à 
. A 
i 
I 
N u , 
'2 
2 

ti 

é  é  ,,,  _  ,  . ì  . 2  d 2 E,' .  ,  2 0. Z  —  E ,19,.tà.  .:g',,,....r., ,._.  ,g, t,..9  i 
e i  .55..,T.I., 
5  =  '  -5 -;', °.i .'"2.. 
g  — 1  l'i .2  2  l'  ,  ga 
ì  2  e  ei.i"." 

g=  s  '  2,  a '1 . 2'..; 
2"  .  «"  , 2  r E .  2  2  ,-.  . r,4  -  .d.g.-Z 
'A  , ' .1..  : 9  
 l',A,f°   

í.à. ..g. i a 'az r> 
z  1,1. rei ./.L'.iIi N

uo
va

  z
on

a  
2  

-  C
. d

a  
B

ar
bi

er
i:  

ar
ea

  e
st

er
na

  a
  

no
rd

-o
ve

st
  d

el
le

  V
ia

:  S
cu

ro
  X

V
I d

i V
ia

  S
.  

Al
es

sa
n d

ra
,  V

ia
  G

.  F
av

a,
  V

la
  P

er
pe

tu
a,

  V
ia

le  
de

lla
  P

ac
e.

  

Nu
ov

a  
zo

na
  I  

-  a
re

a  
ur

ba
na

  a
ll'

in
te

rn
o  

de
l 

Q
ua

rt
hr

re
  G

ro
tta

m
o t

a:
  a

rr
a  

po
st

a  
a  

no
rd

 di
 

M
az

za
  T

er
zo

  O
rd

in
e  

di
 S

an
  F

ra
nc

es
co

  e
  V

ia
  L

ui
gi

  
Fe

ti  
ed

 a
  e

st
  d

i L
ar

g o
  L

uc
ia

no
  R

us
so

  e
  V

ia
  L

ui
g i

 
C

as
sia

.  

N
uo

va
 

 P i 

* , 

89
  

Si
ra

cu
sa

  
89

01
7  

S i
ra

cu
sa

  
32

  
i  I 

e 
a 

M 
ré; 

Sa
nt

a  
C

ro
ce

  
I  

C
am

er
in

a  

.
 

 

V
itt

or
ia

  
 

V
itt

or
ia

  
 

1 
M, 
5« 

V
itt

o r
ia

  

,2 
i 

 
„,  o 
a 

r, 8 . . 
e e . . E 
 N 

88
01

0  11088  8
8
0
1
2
 
 

. N . . 
e . 

 
8 N o,  

In 

8 

2 . 
U 

o: . = 
U 

12 

o . m 
U 

4 
2 = 
GI1 

2 
2 
P 
0Z 

2 
2 
= 

2 
O/O:161) 

2 
O 

4 
2 
= 

4 
2 
= 
U 

4 S i
ra

cu
sa

  

Si
ra

cu
sa

  

. . . . . . 88
 

88
 .. .. 

I
88

  
I  

. . ., . ... . 



c z e z c z o z 

o z o 9 e z 

D
i n

u o
va

  is
ti

tu
zi

on
e  

D
i n

uo
va

  is
tit

uz
io

ne
  

.,g, 
h 

e 
= = 
E D

i n
uo

va
  is

ti
tu

zi
on

e  

N
uo

va
  z

on
a  

4 
-  a

re
a  

ex
tr

au
rb

an
a  

al
l 'I

nt
er

no
  d

ei
 

Q
ua

rt
ie

ri 
be

lv
e d

er
e  

e  
Pi
c
c
in
i:
  a

rc
a  

po
st

a  
a  

no
rd

 
de

lla
  S

tra
da

  S
ira

m
is

s  
pb

r i
di

o,  d
al

 b
iv

io
  c

on
  

S
tra

da
  T

re
m

ila
  a
l
 

bi
vi

o  
m

n  
V

ia
  N

au
si

c a
a,

  a
  ed

  d
i 

V
ia

  N
A

. S
ie

ll
ià

,  a
 

 
 
no
i
  d
i  S

tra
da

  T
r e

m
ila

  e
  S

tra
da

  
C

ar
an

ei
no

  a
g

g
lo

m
er

at
o  

pr
in

ci
pa

le
  s

u  
Tr

av
er

sa
  

N
uo

va
  z

on
e  

5 
ar

ea
  e

xt
ra

ur
ba

na
  a

ll'
in

te
rn

o  
de
l 

Q
ua

rt
ie

re
  N

ca
po

lis
:  a

re
a  

po
st

a  
a  

su
d
 d
i V

ia
le

  
L
ido

  S
ac

ra
m

en
to

,  a
  r

et  
di

  V
ia

  E
lo

r in
a  

(d
a  

in
cr

oc
io

  
V

ia
le

  L
id

o  
S

ac
ra

m
en

to
  a

  in
cr

oc
io

  T
ra

ve
rs

a  
M

as
se

ria
  ie

na
),  

a  
no

rd
 d
i T

ra
ve

rs a
  M

as
se

ria
  

Le
na

  e
  T

ra
ve

rs
a  

Fo
rz

o  
di

  M
ar

zo
  -  

ag
gl

om
er

at
i  

pr
in

ci
pa
li
 in
  C

. d
a  

Is
ol

a  
C

ar
rn

m
ie

ri 
e  

C
.d

a  
Pl

e r
ne

rti
rio

.  

( N
uo

va
  z

on
a  

6 
-  a

rc
a  

es
t  r

ao
rb

an
  a  

al
l'i

nt
er

no
  d

e/
 

Q
ua

r ti
e

re
  N
ea

p o
lis
:  a

re
a  

po
st

a  
a  

su
d  

di
  T

ra
ve

rs
a  

P
or

to
  d

i 
M

a
.,
  a

  a
ri
d
i V

ia
  T

or
r e

  M
ilr

ec
a  e

  
st

ra
da

  p
er

  O
gn

In
a,

  a
  n

or
d 

de
l p

or
tic

ci
ol

o  
di

  
lig

n i
na

  -  
ag

gi
or

ne
ret

e  
pr

in
ci

pa
le

  in
  C

al
a  

A 
re

nc
lia

  

:2. 1 -,d,  -I 
2  3 , I 

.' .2  é 
g
ì 

,b23 .2 E 
;',  l 
" .R5 .,''',-.-5 _ 
'i I '..z

R.à' 

)!)i '   
z ,:,  t 

kr ,0 M1 X. 

g 
i., 

g 2 

Si
ra

cu
sa

  e 
2  

n. 
o al o 

r-, 
o al so 

r. 
o o ot 

r• 
o cn o 

S i
ra

cu
sa

  e 
l' e.> 

.P. 
v) Si

r a
cu

sa
  

2 e ' 
.t v) 

zo oo oo co 


